[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 033/2020
                      Cordisburgo, 25 de Maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento aos Vereadores Aldair Marques Martins, Gilson Rodrigues Alves e Paulo Eduardo da Rocha, solicito de V. Exa., para que juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde, instalem barreiras sanitárias nas entradas da cidade, com o objetivo de conter a disseminação do novo Coronavírus (COVID-19).

Sugerem que as barreiras sejam instaladas nos acessos das Rodovias MG 231(sentido Paraopeba-MG.) e  MG 754 (sentido Curvelo-MG.) com o objetivo de controlar quem entra e sai da cidade, de onde vem e se os mesmos não apresentam algum sintoma do Coronavírus que possa vir disseminar a doença no Município.

Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa
Presidente

Exmo. Sr.
José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

PAGE
1